
  

LISTA E VENDIMEVE TË  

KËSHILLIT KOMBËTAR TË TERRITORIT 
-Periudha Tetor 2015-vazhdim 

VENDIME TË KKT-së 

VITI 2015 

 

 
VENDIM QARKULLUES datë 16.10.2015 

1 16.10.2015 

Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për vendosjen e disa pikave të reja të transmetimit numerik për 

fazën e parë të implementimit të projektit DVB-ALT2, me subjekt kërkues Radio Televizioni 

Shqiptar. 

Miratohet 

2 16.10.2015 

Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Ndërtimi i Terminalit të ri Doganor “Hani i Hotit” 

dhe rikonstruksionin e Pikës së Kalimit të Kufirit ekzistues”, financuar nga Delegacioni i BE, 

programi IPA 2015. 

Miratohet 

 
Mbledhje e KKT datë 29.10.2015 

1 29.10.2015 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Linja 110 kv Rrashbull-Golem-Kavajë”, me 

subjekt kërkues shoqërinë “OST” sh.a, me propozim të Ministrit të Energjisë dhe Industrisë. 
Miratohet 

2 29.10.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit “Ndërtimin e depozitave bregdetare me kapacitet 2x10.000 m3, 

në zonën energjetike dhe industrial të Porto-Romanos, Durrës”, me zhvillues shoqëria “ISC 

Petroleum Company” sh.a. 

Miratohet 

3 29.10.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për “Ndërtimin e një impjanti të depozitimit dhe shpërndarjes e 

tregëtimit të nënprodukteve të naftës, në zonën energjetike dhe industriale të Porto-Romanos, 

Durrës”, me zhvillues shoqëria “NASAEL” sh.a. 

Miratohet 

4 29.10.2015 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Restaurim i Godinës së Prefekturës Tiranë”, me 

propozim të Prefektit të Qarkut Tiranë.” 
Miratohet 

5 29.10.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Rikonstruksion i Qendrës Kombëtare të Kulturës 

për Fëmijë / Teatri i Kukullave dhe Qendrës Kombëtare të Veprimtarive Folklorike, Tiranë”, me 

propozim të Ministrit të Kulturës. 

Miratohet 

6 29.10.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Zgjerimi i stacionit ekzistues Vodafone 133 

Rrogozhina dhe Rikonstruksion i rrugës ekzistuese”, me vendodhje në fshatin Thanasaj, Njësia 

Administrative Dushk, Bashkia Lushnje, me subjekt kërkues “Hellas Service” sh.p.k. 

Miratohet 

7 29.10.2015 

 “Për delegimin e përgjegjësive Bashkisë Tiranë, për shqyrtimin dhe miratimin e kërkesave për leje 

zhvillimi/ndërtimi të parashikuara në Listën Nr. 3, të Vendimit Nr. 7, datë 23.03.2015 të Këshillit 

Kombëtar të Territorit “Për trajtimin e disa kërkesave për leje zhvillimi/ndërtimi, të depozituara pranë 

Bashkisë Tiranë përpara hyrjes në fuqi të Vendimit nr. 1, datë 22.08.2014 të KKT”. 

Miratohet 



 

 
Mbledhje e KKT datë 01.12.2015 

1 01.12.2015 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Ndërtimi i Qendrës Kombëtare të pritjes për 

azilkërkuesit”, në qendër Babrru, Bashkia Tiranë, me propozim të Ministrisë së Punëve të Brendshme 
Miratohet 

2 01.12.2015 

Për miratimin e ndryshimit të funksionit të ish-Godinës së Doganës Tiranë në Laborator Doganor dhe 

miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Rikonstruksion i Laboratorit Doganor”, Bashkia Tiranë, 

me subjekt kërkues Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave. 

Miratohet 

3 01.12.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Ndërtim i volumit shtesë 2 kate pranë godinës 

ekzistuese të Ministrisë së Punëve të Brendshme”, me propozim të Ministrisë së Punëve të 

Brendshme. 

Miratohet 

4 01.12.2015 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Godinë Shërbimi 1 kat”, Rinas, Bashkia Krujë, me 

subjekt  kërkues shoqërinë “Alb-Control” sh.a. 
Miratohet 

5 01.12.2015 

“Për miratimin e ndryshimit të titullit të Projektit të përcaktuar në Vendimin e KKT-së nr. 14, datë 

08.04.2014 “Për miratimin e lejes zhvillimore të ndërtimit, për kompleksin arsimor dhe qendrën 

sociale për fëmijë jetimë, Komuna Kashar, qarku Tiranë”; 

Miratohet 

 
VENDIM QARKULLUES datë 03.12.2015 

1 03.12.2015 
 “Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Zgjerimi i Sheshit me funksion vendparkimi, në 

perëndim dhe jug-lindje të Stadiumit “Loro Boriçi”, Bashkia Shkodër” 
Miratohet 

 

 
Mbledhje e KKT datë 30.12.2015 

1 30.12.2015 

“Për miratimin në parim si Zona të Rëndësisë Kombëtare në planifikim, të zonave me përparësi 

zhvillimin e turizmit”, me propozim të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe 

Sipërmarrjes 

Miratohet 

2 30.12.2015 

“Për miratimin në parim të kufirit të zonave të reja informale dhe rishikimi i zonave ekzistuese”, me 

propozim të Agjencisë së Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/ Ndërtimeve Informale 

(ALUIZNI)  

Miratohet 

3 30.12.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Depozita Hidrokarbure (gazoil, benzinë, solar), në 

zonën  energjitike dhe industriale të Porto Romanos, Bashkia Durrës”, me subjekt kërkues shoqërinë 

“Tirana Bank” sh.a.   

Miratohet 

4 30.12.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Fabrikë Pasurimi Kromi”, në Ternovë, Njësia 

Administrative Zerqan, Bashkia Bulqizë, me propozim të Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë. Zen 

Tol 

Miratohet 

5 30.12.2015 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Rikonstruksion dhe shtesë kati i Godinës së 

Morgut të Mjekësisë Ligjore”, me subjekt kërkues Instituti i Mjekësisë Ligjore. 
Miratohet 

6 30.12.2015 

Për një ndryshim dhe shtesë në Vendimin Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe 

procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për 

Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, me propozim të Ministrisë së 

Zhvillimit Urban dhe Agjencisë së Zhvillimit të Territorit. 

Miratohet 



7 30.12.2015 

“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Rikonstruksion i rrjetit kabllor të tensionit të 

mesëm për kalimin nga 10 kv në 20 kv, në zonën Selitë dhe pranë Universitetit Europian të Tiranës, 

Bashkia Tiranë”, me subjekt kërkues Operatorin e Shpërndarjes së Energjisë Elektrike (OSHEE) 

sh.a. 

Miratohet 

 

 

VENDIME KKT 

VITI 2016 

 
Vendim Qarkullues datë 08.01.2016 

1 08.01.2016 

“Për vazhdimin e procedurave nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit për lëshimin e Dokumentit të 

Lejes së Ndërtimit, bazuar në lejet zhvillimore komplekse të miratuara në KKT përpara hyrjes në 

fuqi të Ligjit Nr. 107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar 

Miratohet 

 
Vendim Qarkullues datë 12.02.2016 

1 12.02.2016 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Këndi i lojrave për fëmijë”, Projeti Pilot 4, në 

kuadër të rehabilitimit të Parkut të Liqenit, Bashkia Tiranë” 
Miratohet 

2 12.02.2016 
“Për miratimin e Lejes së Ndërtimit për objektin: “Ndërtimi, Rikonstruksioni dhe Rinovimi i Unazës 

së Vogël Tiranë, Loti 2, 3 dhe 4 ” 
Miratohet 

 
Mbledhje e KKT datë 17.02.2016 

1 17.02.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i godinës së ish-Hotel Drini”, me subjekt   kërkues 

Komisionerin për të drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale.   
Miratohet 

2 17.02.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Korpusi Avokatia”, me vendodhje në Rrugën: “Ana Komnena”, 

Bashkia Tiranë, me subjekt kërkues Dhoma Kombëtare e Avokatisë së Shqipërisë. 
Miratohet 

3 17.02.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i pikës së kalimit të përbashkët Morinë-Vërmicë”, Bashkia 

Kukës, me subjekt kërkues Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave. 
Miratohet 

4 17.02.2016 

 “Për rishikimin e kushteve të Lejes së Ndërtimit për linjën ajrore të interkonjeksionit 400 kv 

Shqipëri – Kosovë”, miratuar në KKT me Vendim Nr. 2, datë 03.12.2014, subjekt kërkues shoqërinë 

“OST” sh.a. 

Miratohet 

5 17.02.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Nënstacionit Tec Kombinat 110/20kv Tiranë”, me subjekt 

kërkues Operatorin e Shpërndarjes së Energjisë Elektrike (OSHEE) sh.a. 
Miratohet 

6 17.02.2016 
Leje Ndërtimi për projektin: “Zëvendësimi i Rrjetit TM 35/6 kV i N/Stacionit të Karbitit”, Bashkia 

Tiranë, me subjekt kërkues Operatorin e Shpërndarjes së Energjisë Elektrike (OSHEE) sh.a. 
Miratohet 

7 17.02.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerimi i rrjetit të komunikimeve elektronike të operatorit “Telekom 

Albania” sh.a, nëpërmjet shtimit të antenave për 4 stacione bazë”, me subjekt kërkues shoqërinë 

“Energia B” sh.p.k. 

Miratohet 

8 17.02.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerimi i rrjetit të komunikimeve elektronike të operatorit “Vodafone 

Albania” sh.a, nëpërmjet shtimit të antenave për 3 stacione bazë”, me subjekt kërkues shoqërinë 

“Hellas Service” sh.p.k. 

Miratohet 



9 17.02.2016 

Për vazhdimin e procedurave nga Autoritetet Vendore të Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin dhe 

miratimin e Lejeve të Ndërtimit bazuar në kushtet e përcaktuara sipas dokumenteve të planifikimit 

në fuqi, të miratuara para hyrjes në fuqi të Ligjit Nr. 107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore në zbatim të tij. 

Miratohet 

10 17.02.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt shërbimi 1 kat", në funksion të spitalit të Burgut, në Rrugën e 

Dibrës, me subjekt kërkues shoqërinë “Eldino” sh.p.k. 
Nuk miratohet 

 
Mbledhje e KKT datë 07.03.2016 

1 07.03.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Kapanon Industrial për aktivitet prodhimi një dhe dy kate” me 

vendndodhje në Autostradën Tiranë – Durrës, Km 5, Kashar, Bashkia Tiranë,   me subjekt kërkues 

shoqërinë “Albaco Shoes” sh.a. 

Miratohet 

2 07.03.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks Turistik “Prestige Holiday Resort”, me vendndodhje në 

Golem, Bashkia Kavajë”, me subjekt kërkues shoqërinë “Erjoni” sh.p.k. 
Miratohet 

3 07.03.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Mjedise shtesë të aktivitetit industrial për prodhimin e lëndëve plasëse 

për përdorim civil”, me vendndodhje në Bashkinë Dropull, Qarku Gjirokastër, me subjekt kërkues 

shoqërinë “Vagexco” sh.p.k. 

Miratohet 

4 07.03.2016 

 “Për rishikimin e kushteve të Lejes së Ndërtimit “Ndërtimin dhe Rikonstruksionin e Zyrave të 

Administratës së Operatorit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike (OSHEE) sh.a”, në Bulevardin 

“Gjergj Fishta”, Bashkia Tiranë, miratuar në KKT me Vendim Nr. 2, datë 01.04.2015, me subjekt 

kërkues shoqërinë “OSHEE” sh.a. 

Miratohet 

5 07.03.2016 

Vendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në Vendimin Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e 

rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”. 

Miratohet 

6 07.03.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll përputhshmërie të 

shqyrtuara nga Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit, sipas Vendimit Nr. 1, datë 

30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e 

Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të 

Përgjithshme Vendore”. 

Miratohet 

 
Mbledhje e KKT datë 05.04.2016 

1 05.04.2016 
Për një ndryshimin e Planit Kombëtar Sektorial të Projektit TAP, me propozim të Ministrisë së 

Energjisë dhe Industrisë. 
                                      

 

 
Mbledhje e KKT datë 07.04.2016 

1 07.04.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i godinës ekzistues të Ministrisë së Zhvillimit 

Urban”, me subjekt kërkues Ministrinë e Zhvillimit Urban. 
Miratohet 

2 07.04.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Maternitetit të ri dhe shtesë dy kate për shërbimin 

“Kirurgji” dhe “Patologji” në Spitalin e Sarandës”, me propozim të Ministrisë së Shëndetësisë. 
Miratohet/  

3 07.04.2016 
Lejes së Ndërtimit për objektin: “Ndërtimi i N/Stacionit të Ri Qendër 110/20 kV 2x63 / 80 MVA, 

Tiranë”, me subjekt kërkues shoqërinë “OSHEE” sh.a. 
Miratohet 



4 07.04.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Impiant i pasurimit të mineralit krom” në Myc-Mamëz, Njësia 

Administrative Kolsh, Bashkia Kukës, me subjekt kërkues shoqërinë “Burimi-XH” sh.p.k. 
Miratohet 

5 07.04.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentraleve “Kasollet e Selcës”, me vendndodhje në 

fshatin Selcë, ish-Komuna Gore, qarku Korçë”, me subjekt kërkues shoqërinë koncesionare 

“Xhengo Energji” sh.p.k. 

Miratohet 

6 07.04.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleksi Sportiv “Futboll Klub Partizani”, me vendnodhje në 

Rrugën “Myslym Keta”, Bashkia Tiranë”, me subjekt kërkues shoqërinë “Partizani” sh.a. 
Miratohet 

7 07.04.2016 
Njoftim anëtarëve të KKT mbi projektet e infrastrukturës vendore dhe rajonale të 

kualifikuara për financim nga Fondi i Zhvillimit të Rajoneve, Thirrja I për vitin 2016; 
- 

8 07.04.2016 
Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit, sipas Vendimit 

Nr. 1, datë 30.07.2015. 

- 

 
Vendim Qarkullues datë 25.04.2016 

1 25.04.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rishikimi i projektit të zbatimit të Fazës së Parë të Vijës Bregdetare të 

Qytetit të Vlorës” 
Miratohet 

 

 
Mbledhje e KKT datë 29.04.2016 

1 29.04.2016 

PËR 

MIRATIMIN E LEJES SË ZHVILLIMT PËR OBJEKTIN: “KOMPLEKSI I RI I STADIUMIT  

KOMBËTAR, TIRANË” 

Miratohet 

 

 
Mbledhje e KKT datë 07.06.2016 

1 07.06.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “Shpella Poshtë 2”, me vendndodhje në 

pellgun ujëmbledhës të përroit të Shpellës, degë e lumit Shkumbin, fshati Shpellë Zall, qarku 

Korçë”, me subjekt kërkues shoqërinë koncesionare “Liria Energji” sh.p.k. 

Miratohet 

2 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “Prellë”, me vendndodhje ish-komunën 

Rukaj, Bashkia Mat”, me subjekt kërkues shoqërinë koncesionare “Prell Energy” sh.p.k. 
Miratohet 

3 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Linja e transmetimit 110 kV Ulëz – Shkopet – Skurraj”, me 

subjekt kërkues shoqërinë “OST” sh.a. 
Miratohet 

4 07.06.2016 Leje Ndërtimi për projektin: “Sheshi Skënderbej, Tiranë”, me propozim të Bashkisë Tiranë. Miratohet 

5 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i ish-Tregut Ushqimor”, në Bashkinë Berat, me propozim 

të Bashkisë Berat. 
Miratohet 

6 07.06.2016 
6Leje Ndërtimi për objektin: “Rindërtimi i banesës ku u ngrit flamuri i ish-Republikës së 

Korçës”, monument kulture, kategoria e I-rë, me propozim të Ministrisë së Kulturës. 
Miratohet 

7 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i pontilit në shëtitoren e re të qytetit të Himarës”, me 

subjekt kërkues Fondi Shqiptar i Zhvillimit. 
Miratohet 

8 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi dhe rehabilitimi i godinave ekzistuese dhe pikave të 

reja të ndodhura në zona të mbrojtura mjedisore”, me propozim të Ministrisë së Mjedisit. 
Miratohet 



9 07.06.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë anësore objekti 2 kate, me funksion magazinim dhe zyra, si 

dhe rikonstruksion i godinës ekzistuese”, në zyrat qendrore të “Aleat” sh.p.k”, me vendndodhje 

ish-Tipografia Ushtarake, Bashkia Tiranë, me subjekt kërkues “Aleat” sh.p.k”. 

Miratohet 

10 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Pistë për fluturime të lira, me vela pa motor”, në Parkun 

Kombëtar të Dajtit, Bashkia Tiranë”, me subjekt kërkues Federatën Shqiptare të Aeronautikës. 
Miratohet 

11 07.06.2016 
Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleksi turistik “Ionian Olea”, Dhërmi, Bashkia Himarë”, me 

subjekt kërkues shoqërinë “Shushica” sh.p.k. 
Miratohet 

12 07.06.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks Rezidencial dhe Qendër për të moshuarit “Tirana 

Cielo”, me vendndodhje në Mjull - Bathore, Bashkia Tiranë”, me subjekt kërkues shoqërinë “Urban 

Garden” sh.p.k. 

Miratohet 

13 07.06.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë kapaciteti të depozitave ekzistuese dhe ndërtimi i 

Depozitave Bregdetare të reja të karburanteve në Porto Romano”, me vendndodhje në zonën 

energjetike-industriale Porto Romano, Katundi i Ri, Bashkia Durrës, me subjekt kërkues shoqërinë 

“Porto Romano Oil” sh.a. 

Miratohet 

14 07.06.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë karburanti dhe ambjente shërbimi”, me vendndodhje në 

Njësinë Administrative Paskuqan, Bashkia Kamëz, me subjekt kërkues shoqërinë “Kastrati” sh.p.k. 
Miratohet 

15 07.06.2016 

Për disa ndryshime në Vendimin Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe 

procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për 

leje ndërtimi deri në miratimin e planeve të përgjithshme vendore”, i ndryshuar. 

Miratohet 

16 07.06.2016 
Për një ndryshim në Vendimin Nr. 9, datë 17.02.2016 “Për zbatimin e Planeve të Përgjithshme 

Vendore nga Autoritetet Vendore të Zhvillimit të Territorit”. 
Miratohet 

17 07.06.2016 
Për shqyrtimin e kërkesave për Leje Zhvillimi dhe Ndërtimi brenda Zonave të Rëndësisë 

Kombëtare. 
Miratohet 

18 07.06.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit, për 

periudhën deri më 15.04.2016, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 

dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave 

për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”. 

- 

19 07.06.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, duke filluar nga 

15.04.2016, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që 

do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi 

deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

- 

 

 
Mblehdje KKT datë 14.06.2016 

1 14.06.2016 “Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Kombëtar” Miratohet/ konfirmuar 

2 14.06.2016 “Për miratimin e “Planit të Integruar Ndërsektorial për Brezin Bregdetar” Miratohet 

3 14.06.2016 Për miratimin e “Planit të Integruar Ndërsektorial për Zonën Ekonomike Tiranë-Durrës”. Miratohet 

 

 
Mbledhje e KKT datë 08.07.2016 



1 08.07.2016 
Për disa ndryshime në Lejen Zhvillimore Komplekse (Leje Ndërtimi) të Gazsjellësit Trans 

Adriatik, projekti TAP, me subjekt zhvillues shoqërinë “TAP AG” sh.a. 
Miratohet 

2 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Nën/stacionit të ri 35/20 kv, Dhërmi”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “OSHEE” sh.a. 
Miratohet 

3 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Linjës 35 kv për furnizimin e Nën/stacionit Dhërmi 

35/20kv”, me subjekt zhvillues shoqërinë “OSHEE” sh.a. 
Miratohet 

4 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Nën/stacionit të ri 110kv/20kv, Gjiri i Lalëzit, Bashkia 

Durrës”, me subjekt zhvillues shoqërinë “OSHEE” sh.a. 
Miratohet 

5 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: "Impiant i Përpunimit të Rërave Bituminoze”, Kasnicë, Bashkia 

Patos, me subjekt zhvillues shoqërinë “Recovered Earth Patos” sh.p.k. 
Miratohet 

6 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Sheshi i Pusit AT76/a dhe rruga lidhëse, në Bllokun "F", Cakran, 

Bashkia Fier", me subjekt zhvillues shoqërinë “Bankers Petrolium Albania” L.t.d. 
Miratohet 

7 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: "Sheshi i Pusit F53/a dhe rruga lidhëse, në Bllokun "F" Cakran, 

Bashkia Fier", me subjekt zhvillues shoqërinë “Bankers Petrolium Albania” L.t.d. 
Miratohet 

8 08.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Qendra e Hemodializës”, pranë Spitalit Rajonal Korçë, me 

propozim të Ministrisë së Shëndetësisë. 
Miratohet 

9 08.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektet: “Rikonstruksioni i godinës së repetitorëve RTSH në Fushë Dajt dhe 

ndërtesave ekzistuese për stacionet në pronësi të RTSH, ndërtimi i kullës së  antenës për pikat 

eksistuese të transmetimit, si dhe vendosja e 18 pikave të reja të transmetimit për fazën e dytë 

të projektit DVB-ALT2, me subjekt zhvillues Radiotelevizionin Shqiptar (RTSH). 

Miratohet 

10 08.07.2016 
Për miratimin e ndryshimeve në projekt gjatë ndërtimit të resortit turistik në fshatin Gjilekë, 

Dhërmi, Bashkia Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Eurocol” sh.p.k. 
Miratohet 

11 08.07.2016 
Për miratimin e ndryshimeve në projekt gjatë ndërtimit dhe ndryshimin e subjekteve 

zhvilluese për ndërtimin e resortit turistik “Neë Born”, Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Mane TCI” sh.p.k, “Startek” sh.p.k, “Alentre” sh.p.k dhe “Uni-Invest” sh.p.k. 

Miratohet 

12 08.07.2016 

Për disa ndryshime në Vendimin Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe 

procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për 

leje ndërtimi deri në miratimin e planeve të përgjithshme vendore”, i ndryshuar. 

Miratohet 

13 08.07.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll përputhshmërie të 

shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 07.06.2016 deri më 08.07.2016, 

sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të 

ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në 

miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Miratohet 

 
Mbledhje e KKT datë 28.07.2016 

1 28.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentraleve “Lumzi” dhe “Tuçi”, me vendndodhje 

në pellgun ujëmbledhës të përroit të Rroshit, Bashkia Pukë”, me subjekt zhvillues shoqërinë 

koncesionare “M.C. Inerte Lumzi” sh.p.k. 

Miratohet 

2 28.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “Skatinë”, me vendndodhje në pellgun 

ujëmbledhës të përroit të Skatinës, në Bytyc, Bashkia Tropojë”, me subjekt zhvillues shoqërinë 

koncesionare “Skatinë” sh.p.k. 

Miratohet 



3 28.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Centrali Elektrik Fotovoltaik “Malësia Solar 1”, me vendndodhje 

në Lohje të Poshtme, Bashkia Malësia e Madhe”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Malësia Solar 

1” sh.p.k. 

Miratohet 

4 28.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Centrali Elektrik Fotovoltaik “Malësia Solar 2”, me vendndodhje 

në Lohje të Poshtme, Bashkia Malësia e Madhe”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Malësia Solar 

2” sh.p.k. 

Miratohet 

5 28.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Centrali Elektrik Fotovoltaik “Malësia Solar 3”, me vendndodhje 

në Lohje të Poshtme, Bashkia Malësia e Madhe”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Malësia 

Solar 3” sh.p.k. 

Miratohet 

6 28.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i Teatrit Kombëtar të Operas dhe Baletit, si dhe 

Ansamblit Popullor”, Bashkia Tiranë, me propozim të Ministrisë së Kulturës. 
Miratohet 

7 28.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion dhe zgjerim i Bibliotekës Kombëtare”, Bashkia 

Tiranë, me propozim të Ministrisë së Kulturës. 
Miratohet 

8 28.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Pazari i vjetër i Tiranës”, me vendndodhje në Rrugën: “Murat 

Toptani”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Toptani Construction” sh.p.k. 
Miratohet 

9 28.07.2016 

Për disa ndryshime në Lejen e Ndërtimit për objektin: “Rehabilitimi i bregut të Liqenit të Ohrit 

dhe gjelbërim përgjatë segmentit Lin-Pogradec”, me subjekt zhvillues Fondi Shqiptar i 

Zhvillimit. 

Miratohet 

10 28.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje në Gjirin e Lalzit, Bashkia 

Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “OMNIX Albania” sh.p.k. 
Miratohet 

11 28.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ferma Agroturizëm “Pema e Jetës”, me vendndodhje në Shkozet, 

Bashkia Durrës”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Buna” sh.p.k. 
Miratohet 

12 28.07.2016 
Leje Zhvillimi për objektin: “Akademia e Futbollit”, me vendndodhje në fshatin Barbas, Njësia 

Administrative Petrelë, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Z. Redi Jupi. 
Miratohet 

13 28.07.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Qendër Tregtare “Vllaznia”, Bashkia Shkodër”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Arbi Group” sh.p.k. 
Miratohet 

14 28.07.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Vepër Industriale Magazinë”, me vendnodhje në Njësinë 

Administrative Kashar, Bashkia Tiranë,  me subjekt zhvillues shoqërinë “Marketing Distribution” 

sh.p.k. 

Miratohet 

15 28.07.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll përputhshmërie të 

shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 08.07.2016 deri më 26.07.2016, 

sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të 

ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në 

miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Miratohet 

 
Mbledhje e KKT datë 11.10.2016 

1 11.10.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Përshtatja e godinës së Drejtorisë së Shkollave të Mesme Tiranë 

në godinë të Gjykatës së Apelit, Tiranë”, me subjekt zhvillues Gjykatën Administrative të Apelit 

Tiranë. 

Miratohet 

2 11.10.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rrugë zëvendësuese M03 – Bregu Verior i rezervuarit të 

Moglicës”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Devoll Hydropoëer” sh.a 
Miratohet 

3 11.10.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “Shëngjun”, me vendodhje në përroin 

e Benjës, Bashkia Mat”, me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare “Irarba Energji” sh.p.k. 
Miratohet 



4 11.10.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Impianti i trajtimit të ujrave të përdorura, Bashkia Gramsh”, me 

subjekt zhvillues Bashkinë Gramsh. 
Miratohet 

5 11.10.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Depozita bregdetare të GLN me kapacitet 8x2500m3”, me 

vendndodhje në Porto Romano, Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Al Gaz 2015” 

sh.a. 

Miratohet 

6 11.10.2016 
Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimi i Portit MBM”, me vendndodhje në Porto Romano, 

Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare “Porti MBM” sh.p.k.  
Miratohet 

7 11.10.2016 
Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks Turistik “Gone-Perivol”, me vendndodhje në 

Bashkinë Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Concord Investment” sh.p.k. 
Miratohet 

8 11.10.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleksi Blegtorial “Butrinti Ferm”, me vendndodhje në 

Bashkinë Sarandë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Butrinti Ferm” sh.p.k. 
Miratohet 

9 11.10.2016 
Për miratimin e shtyrjes së afatit të Lejes Zhvillimore Komplekse për Resortin “Lura 3”, 

Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Lura” sh.p.k. 
Miratohet 

10 11.10.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 28.07.2016 

deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që 

do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi 

deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

 

 
Mbledhje e KKT datë 23.11.2016 

1 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Linjë Transmetimi i Energjisë Elektrike 110 kV Skuraj – Lac 1”, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “OST” sh.a. 
Miratohet 

2 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjatimi i linjës 110 kV Babicë-Sarandë-Orikum”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “OST” sh.a. 
Miratohet 

3 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “Vendresh”, me vendndodhje në 

pellgun ujëmbledhës përroi i Vendreshës, Njësia Administrative Vendreshë, Bashkia Skrapar”, 

me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare “HP Vendresh Energy” sh.p.k. 

Miratohet 

4 23.11.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentraleve Bigas 1, Bigas 2 dhe Veleshnje, me 

vendndodhje në pellgjet ujëmbledhës të përrenjve Bigas dhe Veleshnje, në Njësitë 

Administrative Potom, Çepan, Bashkia Skrapar”, me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare 

“HP Bigas dhe Veleshnje Energy” sh.p.k. 

Miratohet 

5 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Hidrocentralit “Zall-Tore”, me vendndodhje në ish-

Komunën Stravaj, Bashkia Librazhd”, me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare 

“Hydroinvest” sh.p.k. 

Miratohet 

6 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Impiant përpunimi kromi”, me vendndodhje në zonën e Kratës, 

Bashkia Bulqizë, me subjekt zhvillues shoqërinë “J & D Chrome” sh.p.k. 
Miratohet 

7 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kampus Universitar "Universiteti Epitech", Bashkia Vorë”, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Academy Plus” sh.p.k. 
Miratohet 

8 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion dhe përshtatje të Godinës Atelier të Radio 

Televizionit Shqiptar në Zyrat e Autoritetit të Mediave Audiovizive", Bashkia Tiranë”, me 

subjekt zhvillues Autoritetin e Mediave Audiovizive. 

Miratohet 



9 23.11.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Parkime të reja të fazës B dhe mbulimi i parkimit ekzistues të faz

ës A”, në Aeroportin Nënë Tereza, Bashkia Krujë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Star Parking” 

sh.p.k. 

Miratohet 

10 23.11.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë shitje me pakicë të karburanteve dhe ambiente shërbimi”, 

me vendndodhje në Katund i Ri, Kashar, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Kastrati” sh.a. 

Miratohet 

11 23.11.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 11.10.2016 

deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave 

që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje 

Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

 

 
Mbledhje e KKT datë 29.12.2016 

1 29.12.2016 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Elbasan. Miratohet 

2 29.12.2016 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Kuçovë. Miratohet 

3 29.12.2016 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Berat. Miratohet 

4 29.12.2016 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Lushnje. Miratohet 

5 29.12.2016 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Fier. Miratohet 

6 29.12.2016 
Për miratimin e Nismës për hartimin e Planit Kombëtar Sektorial në fushën e turizmit në 

rajonin e Alpeve Shqiptare, me propozim të Ministrisë së Zhvillimit Urban dhe Agjencisë 

Kombëtare të Planifikimi të Territorit. 

Miratohet 

7 29.12.2016 
Për miratimin e Nismës për hartimin e Planit të Detajuar për Zonën e Rëndësisë Kombëtare të 

Valbonës, me propozim të Ministrisë së Zhvillimit Urban dhe Agjencisë Kombëtare të Planifikimi të 

Territorit. 

Miratohet 

8 29.12.2016 
Për ndryshimin e dytë në Planin Kombëtar Sektorial për projektin e gazsjellësit Trans Adriatik 

(TAP), me propozim të Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë. 
Miratohet 

9 29.12.2016 
Leje Ndërtimi për objekti: “Rehabilitimi me efiçencë energjetike i konvikteve të qytetit Studen

ti Nr. 2, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues Ministrinë e Energjisë dhe Industrisë. 
Miratohet 

10 29.12.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Depozita bregdetare me kapacitet 3 x 10 000 m3 për depozitim 

nafte dhe 1 x 2 000 m3 për depozitim benzinë”, me vendndodhje në Parkun Energjetik dhe 

Industrial, Porto Romano, Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Eroil” sh.a. 

Miratohet 

11 29.12.2016 
Për miratimin e ndryshimeve në projekt gjatë ndërtimit të “Sheshit Skënderbej, Tiranë”, 

miratuar në KKT me vendim Nr. 4, datë 07.06.2016, me subjekt zhvillues Bashkinë Tiranë. 
Miratohet 

12 29.12.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë në projektin e Rikualifikimit Urban të Pazarit të Ri, 

Markatës së Mishit-Fruta-Perimeve dhe të Sheshit Avni Rustemi, Bashkia Tiranë”, me subjekt 

zhvillues Bashkinë Tiranë. 

Miratohet 

13 29.12.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Godina e re e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, me vendndodhje në 

rrugën “Don Bosko”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Kontrollin e Lartë të Shtetit. 
Miratohet 

14 29.12.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerimi i rrjetit të komunikimeve elektronike të Operatorit 

“Telekom” sh.a, nëpërmjet shtimit të antenave për 10 stacione bazë”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Telekom” sh.a. 

Miratohet 



15 29.12.2016 
Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerimi i rrjetit të komunikimeve elektronike të Operatorit 

“Vodafone Albania” sh.a, nëpërmjet shtimit të antenave për 5 stacione bazë”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Vodafone Albania” sh.a. 

Miratohet 

16 29.12.2016 

Leje Ndërtimi për objektin: “Shtesë funksionale në strukturën e hotelerisë “Rogner Hotel Tira

na”, me vendndodhje në Bulevardin “Dëshmoret e Kombit”, Bashkia Tiranë”, me subjekti zhvil

lues shoqërinë “Golden Eagle”sh.p.k. 

Miratohet 

17 29.12.2016 
Leje Zhvillimi për objektin: “Kapanone për karantinë në Bubq”, Bashkia Krujë, me subjekt z

hvillues Ministrinë e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujrave. 
Miratohet 

18 29.12.2016 

Për miratimin e shtyrjes së afatit të Lejes Zhvillimore Komplekse për resortin turistik në fshat

in Gjilekë, Dhërmi, Bashkia Himarë, miratuar në KKT me vendim Nr. 7, datë 07.03.2014, me s

ubjekt zhvillues shoqërinë “Eurocol” sh.p.k. 

Miratohet 

11 23.11.2016 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 11.10.2016 

deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave 

që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje 

Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

 

 
Mbledhje e KKT datë 08.02.2017 

1 08.02.2017 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Gjirokastër. Miratohet 

2 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Skrapar. 

 
Miratohet 

3 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Urë Vajgurore. 

 
Miratohet 

4 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Polican. 

 
Miratohet 

5 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Krujë. 

 
Miratohet 

6 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Kurbin. 

 
Miratohet 

7 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Korçë. 

 
Miratohet 

8 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Kukës. 

 
Miratohet 

9 08.02.2017 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Divjakë. 

 
Miratohet 

10 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Librazhd. 

 
Miratohet 

11 08.02.2017 
Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Cërrik. 

 
Miratohet 

12 08.02.2017 Për miratimin e Lejes së Zhvillimit për objektin: “Rikonstruksion i objektit ekzistues 4 kat Miratohet 



dhe shtesë anësore 2-4 kat brenda korpusit të Spitalit Rajonal Korçë, me qëllim zhvendosjen 

e Materniteti, Bashkia Korçë”, me propozim të Spitalit Rajonal Korçë.  

 

13 08.02.2017 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll përputhshmërie të 

shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 29.12.2016 deri më tani, sipas 

Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të ndiqen 

nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në 

miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

 

 
Mbledhje e KKT datë 22.02.2017 

1 22.02.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion dhe shtesë i Repartit të Fizioterapisë në 

Spitalin Universitar të Traumës, Bashkia Tiranë”, me zhvillues Ministria e Shëndetësisë. 
Miratohet 

2 22.02.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksioni i hyrjes së godinës kryesore të Spitalit të 

Traumës dhe përshtatjen e ambjenteve të disa magazinave për farmacinë qendrore në 

Spitalin Universitar të Traumës, Bashkia Tiranë”, me zhvillues Ministria e Shëndetësisë.  

Miratohet 

3 22.02.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtim dhe Rikonstruksion i objektit për Komisariatin e 

policisë Nr. 6, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë. 
Miratohet 

4 22.02.2017 
Leje ndërtimi për objektin:  “Ndërtimi i ri i ambienteve të punës në Drejtorisë Rajonale të 

Formimit Profesional Publik Nr. 4 Tiranë”, me subjekt zhvillues Shërbimi Kombëtar i 

Punësimit. 

Miratohet 

5 22.02.2017 
Leje Ndërtimi për objekti: “Ndërtimi i kolektorit kryesor dhe ITUP në zonën turistike Gjiri 

i Lalëzit, Bashkia Durrës”, me zhvillues Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve.  
Miratohet 

6 22.02.2017 
Leje Zhvillimi për objektin: “Lungomare”, në plazhin e Dhraleos, Bashkia Himarë, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Green Coast” sh.p.k. 
Miratohet 

7 22.02.2017 
Leje Ndërtim për objektin: “Struktura shërbimi me fuksion magazinimi dhe tregtimi 1-2 

kate “Mall of Tirana”, me vendndodhje në Njësinë Administrative Kashar, Bashkia Tiranë”, 

me subjekt zhvillues “Concord Investment” sh.p.k. 

Miratohet 

8 22.02.2017 
Leje  Ndërtimi për objektin: “Kapanone për karantinë në Bubq”, Bashkia Krujë, me 

subjekt zhvillues Ministrinë e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujrave. 
Miratohet 

9 22.02.2017 
Për miratimin e Rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Kombëtar të 

Territorit” 
Miratohet 

11 22.02.2017 

Për disa ndryshime në Vendimin Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe 

procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për leje ndërtimi deri në miratimin e planeve të përgjithshme vendore”, i 

ndryshuar. 

Miratohet 

12 22.02.2017 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll përputhshmërie të 

shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 29.12.2016 deri më tani, sipas 

Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të ndiqen 

nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në 

miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

 



 
Mbledhje e KKT datë 12.04.2017 

1 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: "Impiant pastrimit të ujrave të ndotura në venddepozitimin e 

mbetjeve të ngurta në Sharrë" Bashkia Tirane", me zhvillues Agjencinë Kombëtare të 

Ujësjellës Kanalizimeve. 

Miratohet 

2 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: "Impiant pastrimit të ujrave të ndotura dhe infrastruktura të 

tjera", për zonën e Dhralesë, Palasë, Bashkia Himarë, me zhvillues Agjencinë Kombëtare të 

Ujësjellës Kanalizimeve. 

Miratohet 

3 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Porti MBM”, me vendndodhje në Porto Romano, Bashkia 

Durrës”, me subjekt zhvillues shoqërinë koncesionare “Porti MBM”. 
Miratohet 

4 12.04.2017 
Për ndryshimin e dytë të Lejes Zhvillimore Komplekse (Lejes së Zhvillimi dhe Lejes së 

Ndërtimit) të projektit të Gazsjellësit Trans Adriatik (projekti TAP), me propozim të 

Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë. 

Miratohet 

5 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rafineri Bitumi”, me vendndodhje në Parkun Energjetik dhe 

Industrial, Porto Romano, Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Albitumen” sh.a. 
Miratohet 

6 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Nën stacioni i ri dhe 110/10 kV dhe Linja e transmetimit të 

tensionit të lartë 110 kv”, me vendndodhje pranë Uzinës së Ferrokromit Elbasan, me subjekt 

zhvillues “Albania Energy Supplier” sh.p.k. 

Miratohet 

7 12.04.2017 
Leje Zhvillimi për Rivitalizimin e Kampusit Universitar të Univeriteti Bujqësor të Tiranës 

(U.B.T), me zhvillues Universitetin Bujqësor të Tiranë. 
Miratohet 

8 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksionin dhe shtesë i godinës së administratës të 

shoqërisë KESH sh.a”, me zhvillues shoqërinë “KESH” sh.a. 
Miratohet 

9 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Ura e Zvernecit", Nartë, Bashkia Vlorë, me zhvillues Bashkia 

Vlorë. 
Miratohet 

10 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleksi turistik “Ionian Olea”, Dhërmi, Bashkia Himarë”, 

me zhvillues Znj. Mirela Papuli dhe Z. Artan Dumi. 
Miratohet 

11 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks Turistik “Gone-Perivol”, me vendndodhje në 

Bashkinë Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Concord Investment” sh.p.k. 
Miratohet 

12 12.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks Agro-Turistik “Green Village”, me vendndodhje në 

Njësinë Administrative Ishëm, Bashkia Durrës”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Green Step” 

sh.p.k. 

Miratohet 

13 12.04.2017 
Për rishikimin e kushteve të Lejes ekzistuese dhe shtesë në sipërfaqe të resortit turistik 

“Green Coast”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Green Coast” sh.p.k. 
Miratohet 

14 12.04.2017 
Leje Zhvillimi për objektin: “Lungomare”, në plazhin e Gjirit të Lalzit, Hamallaj, Bashkia 

Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Mane TCI” sh.p.k. 
Miratohet 

15 12.04.2017 
Leje për ndryshimin e projektit gjatë ndërtimit të godinës ekzistuese të Ministrisë së 

Zhvillimit Urban, miratuar me Vendim Nr. 1, datë 07.04.2016 të Këshillit Kombëtar të 

Territorit, me zhvillues Ministria e Zhvillimit Urban. 

Miratohet 

16 12.04.2017 
Leje për ndryshimin e projektit gjatë ndërtimit të resortit turistik “New Born”, miratuar 

me Vendimin Nr. 10, datë 10.05.2013 dhe Vendimin Nr. 11, datë 28.07.2016 të Këshillit 

Kombëtar të Territorit, me kërkues shoqërinë “Startek” sh.p.k. 

Miratohet 

17 12.04.2017 
Leje për ndryshimin e projektit gjatë ndërtimit të objektit: “Godinë banimi dhe shërbimesh 

3 dhe 7-8 kate dhe 2 kate nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën e Dibrës, Bashkia Tiranë, 
Miratohet 



miratuar me Vendimin Nr. 16, datë 09.09.2015 të Këshillit Kombëtar të Territorit, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Orion” sh.p.k. 

18 12.04.2017 
Leje Ndërtim për objektin: “Ndërtim i Ashensorit 1600 kg i objektit të Gjinekologjisë pranë 

maternitetit “Mbretëresha Geraldinë”, me subjekt zhvillues S.U.O.GJ "Mreteresha Geraldine". 
Miratohet 

19 12.04.2017 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll përputhshmërie të 

shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 22.02.2016 deri më tani, sipas 

Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të ndiqen 

nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në 

miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

 

 
Mbledhje e KKT datë 14.04.2017 

1 14.04.2017 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Tiranë. Miratohet 

2 14.04.2017 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Dibër. Miratohet 

3 14.04.2017 Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Prrenjas. Miratohet 

4 14.04.2017 
Për miratimin si zonë me përparësi zhvillimin e turizmit të fshatit Nikolicë, Devoll, me 

propozim të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes. 
Miratohet 

5 14.04.2017 Për ndryshimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Kamëz.. Miratohet 

6 14.04.2017 
Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë Polifunksionale DTA (DownTown Albania)”, me 

vendndodhje në Bulevardin “Bajram Curri”, me zhvillues “DT1” sh.p.k. 
Miratohet 

7 14.04.2017 

Leje Zhvillimi për objektin: “Zgjerim i kapaciteteve akomoduese e shërbimeve të Hotel 

Tirana International me shtesë anësore dhe kullë me destinacion Hotel dhe qendër 

multifunksionale tregtare e shërbimesh”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues 

shoqërinë “Geci” sh.p.k. 

Miratohet 

8 14.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerimi i terminalit të pasagjereve në Portin Detar Vlorë”, 

me subjekt zhvillues Porti Detar Vlorë sh.a. 
Miratohet 

9 14.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Mbilartësim i portave të digës dhe rikonstruksioni pajisjeve të 

HEC Ulza”, me vendndodhje në Njësinë Administrative Ulëz, Bashkia Mat, me subjekt 

zhvillues “Kurum International” sh.a. 

Miratohet 

10 14.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Godina e re e Mjekësisë së Përgjithshme 6 kate mbitokë dhe 2 

kate nëntokë, brenda korpusit të Qendrës Spitalore Universitare të Tiranës”, me zhvillues 

Qendrën Spitalore Universitare të Tiranës. 

Miratohet 

11 14.04.2017 
Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i katit të tretë, të katërt dhe katit përdhe të 

godinës ekzistuese A1 të Mjekësisë së Përgjithshme, brenda territorit të Qendrës Spitalore 

Universitare të Tiranës”, me zhvillues Qendrën Spitalore Universitare të Tiranës. 

Miratohet 

 

 


